faciem festinantes gratanter excipimus, et per sancti Spiritus gratiam

sedis apostoiiee munimine confouemus. Per presentis igitur priuilegii

paginam apostolica auctoritate statuimus , ut quecunque hodie idem

eenobium possidet etc.')

Crisma, oieum sanctum, consecrationes altarium siue basiiiearum,

ordinationes monachorum qui ad sacros fuerint ordines promouendi,

ab episcopo in cuius diocesi estis accipietis, siquidem gratiam atque

eommunionem apostoiiee sedis habuerit, et si ea gratis ac sine pravi-

tate uoluerit exhibere. Alioquin liceat uobis eatholicum quem malue-

ritis adire antistitem, et ab eo conseerationum sacramenta suscipere.

qui apostoiiee sedis fultus auctoritate, que postulatur (sic) indulgeat.

Nee episcopo autem nec abbati ipsi nec persnne alicui facultas sit

cenobii bona in feudurn. . . . etc-*)

Scriptum per manum Raineri scriniarii Hegionarii, et notarii

sacri palatii.

Ego Paschalis Catholice Ecclesie Ep. ss.

[Loc. Crucis, — „Verbo

Domini celi firmati sunt**
j

[Monogramma litterale.]

Datum laterani per manum Johannis See. R. ecclesie diaconi

cardinalis. IX. Kalendas Novembris. Indictione XIII. Incarnationis domi-

nice anno M°CV". Pontificatus doinini Paschalis secundi pape VI".*).

17"
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Gewöhnliche Bleibulle an Seidenfaden.

1, 2) Von da ist der Inhalt der vorhergehenden Bulle wörtlich wieder-

holt, und nur die Anordnung in Betreff der h. Öle und Weihen eingeschaltet.

3) Paschal II. im Jahre 1099, 13. August gewählt, am folgenden Tage

geweiht; sein VI. Pontificalsjahr war demnach schon am 13. August 1103

beendet.

VII.

1108, 6. September. Tulln.— König Heinrich V. schenkt auf Verwendung V(Ulrichs

Bischofs von Fassau , dann seiner Schwester Agnes, ihres Gemahls Leopold III.

(IV. des Heiligen) , Markgrafen von Österreich und des Herzogs Welf (ron

Baiern) zum Altäre der h. Maria in Göttweig die Insel Mii theimerwert,

und bestStiget zugleich alle früher dahin gemachten Schenkungen des seligen

Bischofs Altmann und der übrigen Glfiubigen.

[Original.]

C. ln Nomine Sande et Indieidue Trinitatis. Heinricus,

Dirina Favctde Clementia, Quintus, Romanorum Rex. Notum sit

omnibus Christi nostrisque fidelibus, tarn fuluris quam presentibus,

qualitcr ego Heinricus rex romanorum ob remedium anime nostre ac

parentum nostrorum, et ob peticionem principum nostrorum, videli-

cet Udalnci patauiensis episcopi, ac sororis nostre Agnetis et mariti

eius Luitpoldi marchionis et ducis Welfonis tradidimus ad altare